
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

14 марта 2023 года №  74-уг
Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 23 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
образования и безупречную работу:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

МАКСИМОВУ - директора муниципального казённого
Марину Юрьевну учреждения Шелеховского района

«Информационно-методический 
образовательный центр»;

ОСТРОВСКУЮ 
Ирину Васильевну

ФРОЛЕНОК 
Надежду Юрьевну

воспитателя муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения города 
Иркутска детского сада № 18;

директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
города Тулуна «Средняя
общеобразовательная школа № 6»;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
сотрудникам федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Иркутский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации:

БУРДАНОВОЙ 
Татьяне Михайловне

- доценту кафедры инфекционных 
болезней кандидату медицинских наук;



2

ЖИГАЛОВОИ 
Ольге Владимировне

ЛЕМЕШЕВСКОЙ 
Марине Витальевне

ассистенту кафедры поликлинической 
терапии и общей врачебной практики;

доценту кафедры инфекционных 
болезней кандидату медицинских наук;

3) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
сотрудникам областного государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Иркутский базовый медицинский колледж»:

КАДНИКОВОИ 
Ольге Юрьевне

НИКОЛАЕВОЙ 
Анастасии Александровне

- преподавателю;

- заместителю директора по учебной 
работе.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
здравоохранения наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской 
области:

ПАЛАНИЦУ 
Марину Альбертовну

ЧУДАКОВУ 
Наталью Анатольевну

ШВЕДОВУ 
Нину Геннадьевну

- главного врача частного учреждения 
здравоохранения «Поликлиника 
«РЖД-Медицина» города Вихоревка»;

- специалиста по кадрам частного 
учреждения здравоохранения 
«Поликлиника «РЖД-Медицина» города 
Вихоревка»;

- операционную медицинскую сестру 
операционного блока областного 
государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Аларская 
районная больница».

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, достижения в 
общественной сфере деятельности и безупречную работу (службу):

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АРГУНОВУ 
Надежду Петровну

- начальника государственного
бюджетного учреждения
дополнительного профессионального 
образования «Учебно-методический 
центр по гражданской обороне, 
чрезвычайным ситуациям и пожарной 
безопасности Иркутской области»;



3

ДАВИДЮК
Анастасию Серафимовну

КУЗЬМИНУ 
Оксану Викторовну

ХИНДАНОВУ 
Валентину Кимовну

- главного специалиста-эксперта 
территориального отдела Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Иркутской 
области в г. Усолье-Сибирское и 
Усольском районе;

- главного специалиста по
мобилизационной подготовке
администрации муниципального
образования «Жигаловский район»;

- редактора 1 категории муниципального 
бюджетного учреждения Боханской 
редакции районной газеты «Сельская 
правда»;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ДАНИЛОВОЙ 
Марии Федоровне

ДИМИТРИЕВУ 
Алексею Николаевичу

КОЗИНОЙ 
Ольге Юрьевне

СТАРИКОВУ 
Евгению Валерьевичу

- заместителю мэра городского округа по 
вопросам жизнеобеспечения -  
председателю комитета по жилищно- 
коммунальному хозяйству, транспорту и 
связи муниципального казенного 
учреждения «администрация городского 
округа муниципального образования 
«город Саянск»;

- ефрейтору запаса, город Братск;

главному специалисту, ответственному 
секретарю комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав по 
Правобережному району управления 
социальной политики администрации 
города Братска;

заместителю мэра города Усть-Илимска 
по правовым вопросам;

3) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области членов 
ветеранских организаций:



4

БЕЛОУСОВУ 
Ольгу Михайловну

ЕФРЕМЕНКОВА 
Николая Александровича

КАЛУГИНУ 
Елену Викторовну

МАЛЮЩЕНКО 
Любовь Александровну

члена ветеранской организации
Северобайкальского центра организации 
работы железнодорожных станций -  
структурного подразделения
Восточно-Сибирской дирекции
управления движением -  структурного 
подразделения Центральной дирекции 
управления движением -  филиала 
открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги»;

члена ветеранской организации
эксплуатационного локомотивного депо 
Лена -  структурного подразделения
Восточно-Сибирской дирекции тяги -  
структурного подразделения Дирекции 
тяги -  филиала открытого акционерного 
общества «Российские железные
дороги»;

председателя совета ветеранов Ленской 
дистанции пути -  структурного 
подразделения Восточно-Сибирской 
дирекции инфраструктуры -
структурного подразделения
Центральной дирекции инфраструктуры 
-  филиала открытого акционерного 
общества «Российские железные
дороги»;

члена ветеранской организации 
Вихоревского центра организации
работы железнодорожных станций -  
структурного подразделения
Восточно-Сибирской дирекции
управления движением -  структурного 
подразделения Центральной дирекции 
управления движением -  филиала 
открытого акционерного общества
«Российские железные дороги»;



5

МАМРУКОВУ 
Наталью Александровну

- члена ветеранской организации 
Северобайкальского центра организации 
работы железнодорожных станций -  
структурного подразделения
Восточно-Сибирской дирекции
управления движением -  структурного 
подразделения Центральной дирекции 
управления движением -  филиала 
открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги»;

4) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ПЕТАЕВОИ 
Раисе Валерьевне

начальнику планово-экономического 
отдела центра трудовой адаптации 
осужденных Федерального казенного

«Исправительная 
4 Главного управления 

службы исполнения 
по Иркутской области»

учреждения 
колония № 
Федеральной 
наказаний

РАМАЗАНОВУ 
Юрию Султановичу

подполковнику внутренней службы;

заместителю начальника учреждения- 
начальнику центра трудовой адаптации 
осужденных Федерального казенного

«Исправительная 
19 Главного управления 

службы исполнения 
по Иркутской области»

учреждения 
колония № 
Федеральной 
наказаний
подполковнику внутренней службы;

5) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
сотрудникам администрации муниципального образования «Жигаловский 
район»:

БАЗИНСКОМУ - водителю;
Михаилу Владимировичу

ЧУПАНОВСКОМУ - консультанту по программному и
Александру Владимировичу информационному обеспечению.

4. За безупречную работу (службу) и в связи с Днем социального 
работника объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:



6

АНТОНОВОЙ 
Тамаре Петровне

ЕФИМОВОЙ 
Лидии Петровне

НЕЦВЕТАЕВОЙ 
Людмиле Валентиновне

заведующему отделением социальной 
диагностики и социальной реабилитации 
несовершеннолетних областного
государственного казенного учреждения 
социального обслуживания «Центр
помощи детям, оставшимся без 
попечения родителей, г. Тулуна»;

специалисту по кадрам областного 
государственного казенного учреждения 
социального обслуживания «Центр
помощи детям, оставшимся без 
попечения родителей, г. Усолье-
Сибирское»;

главному бухгалтеру административно
управленческого персонала областного 
государственного бюджетного
учреждения социального обслуживания 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения «Веста», город 
Ангарск.

5. За заслуги в организации социальной помощи гражданам и их 
пенсионного обеспечения, в связи с Днем социального работника присвоить 
почетное звание «Заслуженный работник социальной защиты населения 
Иркутской области»:

КОЛЫХАЛОВОЙ 
Ольге Сергеевне

ТРУБАЧЕВОИ 
Елене Николаевне

директору областного государственного 
бюджетного учреждения социального 
обслуживания «Дом-интернат для 
престарелых и инвалидов п. Усть- 
Ордынский»;

заместителю начальника отдела по делам 
ветеранов и организации предоставления 
федеральных льгот министерства 
социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области;



7

директору областного государственного 
казенного учреждения социального 
обслуживания «Социально
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Братского района».

6. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

ЧЕРНОВОЙ 
Таисии Борисовне

И.И. Кобзев


